
 1 

A.G.C. 15 – Lavori Pubblici, Opere Pubbliche, Attuazione, Espropriazione – Settore 
Provinciale Genio Civile Napoli – Decreto Dirigenziale n. 65 del 8 aprile 2010 – L avori di Somma 
Urgenza per  la disostruzione  di un tratto del can ale  denominato Fondolillo in localita' S. 
Angelo nel Comune di  Serrara Fontana  (NA), Nomina  Ufficio Direzione lavori 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE PROVINCIALE DEL GENIO CIVILE DI NAPOLI 
 
PREMESSO: 
 
Che con Decreto Dirigenziale  n 61 del 07/04/2010, il dr. Ennio Ciervo è stato nominato 
Responsabile del Procedimento per i lavori di s. u, occorrenti  per  la disostruzione  di un tratto del 
canale  denominato Fondolillo in località S. Angelo nel Comune di  Serrara Fontana  (NA), 
 
Che il Responsabile del Procedimento dr. Ennio Ciervo,  ha promosso, per i lavori di s.u.  
occorrenti  per  la disostruzione  di un tratto del canale  denominato Fondolillo in località S. Angelo 
nel Comune di  Serrara Fontana  (NA) la designazione del personale incaricato alla progettazione 
cosi come di seguito: 
 
Gruppo di Progettazione:     
dr. Ennio Ciervo      
geom. Sabato Carannante 
 
Che il Responsabile del Procedimento dr. Ennio Ciervo,  ha promosso, per i lavori di s.u.  
occorrenti  per  la disostruzione  di un tratto del canale  denominato Fondolillo in località S. Angelo 
nel Comune di  Serrara Fontana  (NA), la designazione del personale incaricato alla direzione 
lavori cosi come di seguito: 
 
Ufficio Direzione Lavori 
 
Direttore dei Lavori   Geom. Sabato Carannante 
Direttore Operativo   Geom. Luigi Ciliberti 
 
RITENUTO: 
 
Che la proposta del Responsabile del Procedimento possa trovare favorevole accoglimento; 
 
Che alla liquidazione delle competenze spettanti ai tecnici incaricati si provvederà con la somma 
prevista nel quadro economico del progetto e ripartita così come previsto dalla delibera di Giunta 
Regionale n. 100 del 12/01/2001, secondo lo schema che, allegato al presente atto, ne forma parte 
integrante; 
 

VISTO 

 - il D.P.R. 554/99; 

 - il D. Lgs. n. 165/01; 

 - il D. Lgs. n. 163/06; 

 - la L.R. 27/02/2007 n. 3 ; 

 



 2 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Responsabile del Procedimento dr. Ennio Ciervo nonché 

dalla espressa dichiarazione di regolarità resa dal Responsabile stesso 

DECRETA 
 

Di prendere atto, come prende atto, che tutto quant o esposto nella premessa si intende qui 
integralmente richiamato e trascritto;  

DI APPROVARE  
La proposta del Responsabile del Procedimento dei lavori di  s.u. occorrenti  per  la disostruzione  
di un tratto del canale  denominato Fondolillo in località S. Angelo nel Comune di  Serrara Fontana  
(NA),  

DI NOMINARE 
i seguenti tecnici per la realizzazione dei lavori s.u. occorrenti  per  la disostruzione  di un tratto del 
canale  denominato Fondolillo in località S. Angelo nel Comune di  Serrara Fontana  (NA),   con le 
mansioni così come di seguito descritte: 
Ufficio Direzione Lavori 
Direttore dei Lavori   Geom. Sabato Carannante 
Direttore Operativo              Geom. Luigi Ciliberti 
Per la liquidazione delle competenze spettanti al personale sopraelencato, si farà fronte con 
l’incentivo previsto nel quadro economico del progetto e ripartito così come previsto dalla Delibera di 
Giunta Regionale n. 100 del 12/01/2001, secondo lo schema che, allegato al presente atto, ne 
forma parte integrante. 
 

Arch. Gabriella De Micco 
 

 


